
 
Via Garibaldi, 1– 08048 - TORTOLI’ - Telefono - Segreteria del Sindaco - 0782 600785 - Centralino 0782 600700 – Fax 0782 600788 - Codice Fiscale numero 00068560911 

COMUNE DI TORTOLI’ 
PROVINCIA OGLIASTRA 
UFFICIO DEL SINDACO  

Ordinanza n. 72 del 05/07/2013 

OGGETTO: istituzione  temporanea  parcheggi a pagamento non custodito nelle aree sterrate 
site in Tortolì, località “LIDO di ORRI’”, individuate al Foglio 18 mapp. 68 (parte) e 
al Foglio 18 mapp. 68 particelle “E”  e “D”  sino al 30 settembre 2013 

I L  S I N D A C O  

Vista la precedente propria  Ordinanza n. 52 del  04.06.2013, con la quale si è proceduto all’occupazione 

temporanea dell’area  sita in Tortolì, località “Lido di Orrì” individuata al Foglio 18 mapp. 68 (parte) di    

mq. 15.000, con decorrenza immediata e fino al 30.09.2013; 

 

Vista la precedente propria  Ordinanza n. 54 del  07.06.2013, con la quale si è proceduto all’occupazione 

temporanea dell’area  sita in Tortolì, località “Lido di Orrì” individuata al Foglio 18 mapp. 68 particelle “E” 

e “D”  di mq. 10.000, con decorrenza immediata e fino al 30.09.2013; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 24.05.2013 con la quale con atto di indirizzo al responsabile 

dell’Area Vigilanza si disciplinava la gestione delle aree di sosta a pagamento nel periodo estivo; 

 

Ritenuto doveroso  regolare la sosta  a pagamento nella località sopra citata mediante l’istituzione di 

parcheggi a pagamento senza custodia del veicolo, garantendo così un migliore servizio di disponibilità e  

fruibilità degli spazi di sosta, evitando altresì, lo stazionamento a tempo illimitato dei veicoli nel corso della 

giornata; 

 

Visti  gli  artt. 6 e  7,   del D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 del Nuovo Codice della strada; 

 

Visto il  del Testo Unico Enti Locali n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

                                                                     O R D I N A  

 

1. Di Istituire   nelle aree sterrate site in Tortolì, località “Lido di Orrì” individuate al  Foglio 18 mapp. 68 

(parte) di    mq. 15.000 e al Foglio 18 mapp. 68 particelle “E” e “D”  di mq. 10.000,  il parcheggio a 

pagamento senza la custodia dei veicoli dalle ore 09.00 alle ore 20.00  dal Lunedì alla Domenica,  

compresi  i  giorni festivi anche infrasettimanali ; 

 

2. alla ditta aggiudicataria di provvedere al posizionamento della seguente segnaletica: 
 

 cartelli stradali di indicazione di parcheggio con la lettera P e con le tariffe appresso descritte: 

 

 sosta  tariffa fissa giornaliera        € 3,00; 

 sosta  tariffa abbonamento stagionale sino al 30 settembre quota Residenti  €. 30,00; 

 sosta  tariffa abbonamento stagionale sino al 30 settembre quota NON Residenti  €. 50,00; 

 

 posizionamento del parcometro con relativo cartello di indicazione; 

 posizionamento di apposita segnaletica al fine di impedire l’accesso alle aree  di cui sopra ai 

veicoli aventi un’altezza max  di Mt. 2,10; 

D I S P O N E 

 

3. che le  aree di parcheggio a pagamento potranno essere utilizzate gratuitamente dai veicoli con targa 

delle Forze dell’ordine  ( es., Polizia, Carabinieri, Guardia di Finanza,Vigili del Fuoco, della Polizia 

Municipale e  dagli automezzi si soccorso come ambulanze e dagli automezzi  di proprietà  Comunale 

con la Scritta Comune di Tortolì; 



 
Via Garibaldi, 1– 08048 - TORTOLI’ - Telefono - Segreteria del Sindaco - 0782 600785 - Centralino 0782 600700 – Fax 0782 600788 - Codice Fiscale numero 00068560911 

 

 

4. a norma dell’art. 3  c.4 , della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L. 06.12.1971 n. 1034 , chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere : per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione  al T.A.R. di Cagliari; 

 

5. in relazione all’art. 37 c. 3 del D.lgs. n. 285/1992,  nel termine di  60 giorni può essere proposto ricorso ,   

da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica , in relazione alla natura dei segnali apposti , al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del reg. , approvato con 

D.P.R. n. 495/1992; 

 

Per le trasgressione trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada. 

     Dalla Residenza Municipale, addì  05/07/2013  

 

IL SINDACO 

F.to Dott. Domenico Lerede 

 
 


